

Jutro Święto Niepodległości. Miasto wywiesiło ponad 400 flag, wywieś i Ty!

data aktualizacji: 2020.11.10 autor: Joanna Młynarczyk



W ubiegłym roku, w inscenizacji historycznej, drogę Polski do niepodległości przypomnieli w muzeum uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. Tym razem części artystycznej nie będzie. (fot. Joanna Młynarczyk)

W tym roku, z racji panującej epidemii, rocznicę odzyskania przez Polskę upragnionej wolności świętować będziemy w okrojonej formie. W Skierniewicach obchody rozpoczną się mszą świętą o godz. 11, która odprawiona zostanie w kościele garnizonowym w intencji Ojczyzny. Część artystyczna przeniesiona została do internetu.

Nie możemy spotkać się w większym gronie i wspólnie świętować kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości, ale nie możemy też zapominać o ważnej rocznicy. Władze miasta zwracają się do wszystkich mieszkańców z prośbą o wywieszenie biało-czerwonych flag na swoich posesjach, domach i balkonach.

Na ulicach i skwerach flagi już powiewają.

- Udekorowane zostały główne szlaki komunikacyjne w mieście - reprezentatywne place, ulice i

budynki, w sumie wywieszonych zostało ponad 400 flag – informuje Arkadiusz Kopczewski z biura prasowego miejskiego ratusza. – Ilość ich jest porównywalna do lat ubiegłych, co roku są dokupywane i uzupełniane, bowiem część ulega uszkodzeniu przez wiatr lub po prostu giną – dodaje.

Podczas trwania obchodów w kościele garnizonowym będzie mogło przebywać maksymalnie 60 osób, zachowując dystans 1 osoba na 15 m. A po mszy o godz. 12 jednoosobowe delegacje złożą wiązanek kwiatów pod pomnikiem niepodległości na Placu Jana Pawła II.

Część artystyczna została przeniesiona do sieci. Na kanale Facebook Muzeum Historycznego Skierniewic odbędą się transmisje dwóch koncertów. O godz. 12 transmitowany będzie koncert zespołu Intermezzo Piccolo, a po południu o godz. 18 koncert finałowy muzyki polskiej w wykonaniu Karola Radziwonowicza oraz I Solisti Di Varsavia. Wydarzenia te organizowane są w ramach Festiwalu Muzyki Romantycznej.

Podczas spaceru po mieście zachęcamy do oglądania wystawy „...będzie wielka albo nie będzie jej wcale. Walka o granice Polski w latach 1918-1921”, która stanęła na rynku. Wystawa pochodzi ze zbiorów Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie i będzie dostępna do końca listopada.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/37375-jutro-swieto-niepodleglosci-miasto-wywiesilo-ponad-400-flag-wywies-i-t-y>